Templa erant luxuriosæ, Numina speciosa.

Subvertite que speciem et confregit simulacrum turpissimum. Quorsum lucus, specus; & obsecratis Phogor? Clarus, 4. Reg. 23. 7. propositum designator; dum Iosias destruxit adulteros effeminatorum, qui erant in domo Domini, pro quibus mulieres texebant quasi domunculas luci: de quo ex professo alibi. En fides Synagoga. En insignis perhda meretrix que retractaria, ad luxuriam, addidit effrontis sine pudore impudenciam. Aptè cadit cavillatio Martialis, lib. 12. Epigram. 101.

Martial.

Oi atavi, patris nasum, duo lumina patris, Et matris gestus dicit habere tua, Cùm referas p̄ficos, nullamque in corpore partem Mentiris, frontem dic mihi cuius habes?

Synagoga infestis meretrix. Arabol.

Talis est via mulieris adultera (ait Salomon, Proverb. 30. 20.) que comedit, & tergens os suam, dicit: Non sum operata malum. Ambrosius appositè hic cap. 4. Meretrix ista (infit) Eccl. sua typus est, aliquando in Gentibus constituta, idolorum cultibus vitiosa, quam vana superstitionis supra polluerant, quam falsorum Deorum adulteram fecerat multitudo hæreticorumque ac turpes incompotit motibus saltus nemorum & lutorum inculca lustrabat, dedita luxuria, pompa Gentium manipata. Ubique enim cultura idolorum, fornicatio nancupata est. Ideo docti Profani dicunt, que extra legitimum thorum, Veneris furta. Tibull. 1. Eleg. 2. v. 25. Ovid. 1. de Art. 1. v. 107. & Otho Ven. Amor. Emblem. 57. Sanè alium, ubi factum; filij Synagoga abalienati sunt retrorsum; cùm Deus sponsum genitricem educens è captivitate Egypti, pronuba lege, dixerit:

Connubio iugam stabili, propriamque dicabo

Virgil.

Paret fides, dignata tot dotibus, Synagoga; quam Dominus sponsaverat in fide.

26 Modò semitis prævijs remotione obicem, discedinata via in Tautologiarum institutum. Sub metaphora uxoris fornicariæ (vel è fornice assumptæ, ex eoque susceptorum filiorum) præbuit Deus in confusionem illius, persistentiam tenacem Synagoga in idola; cum quibus vel ab infantia nutrita. In Ægypto fornicata est ante coniugium, ut vidimus, describiturque Ezech. 16. fusè. A servitute ferrea educatam mirabiliter, per fidem in Sina lege Deo sibi sociavit, expectans ex illa filios, fide nutriendos: verum generatio perversa & infidelis filij. Ex fornicaria fuere filij fornicationum: epidem ex ovo malo ferpens aut coævus. Filios fornicationum, quia fornicans fornicabitur terra à Domino. A Domino Hebraismus est, quo etiam utuntur Græci & Latini. A Domino, idest, de post Dominum. A sepe sumitur pro De post, Præter, Præ, affinisque præpositionibus. Perdidisti omnes qui fornicantur abs te. Psalm. 72. 27. A tua fide & cultu deficiunt. Metaphorè à coniugibus, fidem matrimonij violantibus: Genebrard. hic. A te scilicet recedendo: Saa; & Maluend. Meretricentem de à te. Psalm. 39. 9. Ne tradas me Domine à desiderio meo peccatori. Ruth. 1. 16. Ut relinquam te, & abeam. Hebr. Ad revertere de post te. Luc. 18. 14. Descendit hic iustificatus ab illo: hoc præ illo: non ille, nisi quum ille. Eodem Psalm. v. 25. A te (præter) quid volui super terram? Propert. lib. 1. Eleg. 16. v. 14. A longis tristior, excubijs: scilicet, De post multas excubijs; sicut, lib. 2. Eleg. 34. v. 14. A domina tantum te modo tolli mea. Est Eclipsis, igitur ibi aliquid subintelligendum, q. d. Perdidisti omnes qui fornicantur recedentes à te: de quo recessu saepe, Deus queritur in Scriptura, & cum epistolali. Verterunt ad me tergum & non faciem: Facti sunt retrorsum & non in ante; uti diximus Tom. præced. T. 5. n. 18. Ita Hebr. Tigur. & Samarit. Confelsi omnem fornicantem à te. Qui te contempto adulterant. Qui à te procul recedunt. Similiter intelligendum à Domino, sumpta metaphora fidei violatæ in coniugio: igitur recedentes à Domino, de post illumque abeuntes, præ illo cui fides promissaque, pluris fornicantes habuerunt idola.